研发〔2013〕12号

关于印发《五邑大学优秀硕士学位论文
评选办法》的通知
校内各有关单位:
《五邑大学优秀硕士学位论文评选办法》经学校研究生奖学金评审领导小组研究通过，现印发给你们，请认真组织实施。
附件：五邑大学优秀硕士学位论文评选办法
                                       五邑大学
      2013年10月21日
五邑大学优秀硕士学位论文评选办法
第1条  为培养具有较强的专业能力、协作能力、创新能力和表达能力的研究生，特别制定本办法。

第2条  研究生优秀学位论文评选仅限于我校当年毕业的各类研究生。

第3条  研究生优秀学位论文推荐名额：各学院按当年毕业研究生总数的15%推荐。推荐名额采取四舍五入原则，不足1名时取1名。

第4条  研究生优秀学位论文评选条件：

（一）基本条件：

1、 思想品德好，积极要求进步，热爱中国共产党，热爱祖国，坚持四项基本原则，立志为社会主义建设事业服务。

2、 尊敬师长，团结同学，关心、热爱集体，积极参加各项集体活动，认真负责地完成组织上交给的各项工作，积极参加体育锻炼，热心助人。

3、 遵守国家和学校的计划生育政策。

4、 严格执行研究生行为准则，文明诚信，遵守校内外的各种规章制度，没有受到警告及其以上的任何处分。

（二）必要条件。满足下列所有条件：

1、 学位论文通过学校的学术不端系统检查。

2、 学位论文按期送专家评审，双盲评审全部通过，且评审平均分不低于85分。

3、 学位论文答辩全票通过，答辩专家评分平均值不低于85分。

4、 学院分学位委员会，推荐为优秀学位论文。

5、 学位论文选题合适，研究方案恰当，理论分析、实验及调查研究内容详实、充分，在理论或工艺或方法等方面有一定创新或应用价值。

6、 学位论文写作格式规范。

7、 至少以第一作者或通讯作者名义，在核心期刊及以上级别（五邑大学科技处网站公布）的刊物上发表论文1篇。

（三）评审原则：评选必须保证质量，公平竞争，宁缺勿滥。

第5条  评选程序：

（一）初评：各学院分学位委员会按第三条的规定，提出研究生优秀学位论文推荐名单，报研究生处。

（二）终评：学校研究生奖助学金评审领导小组进行评审，提出研究生优秀学位论文最终名单，并进行全校总排名。

（三）公示：3天。

（四）学校发文公布。
第6条  学校对研究生优秀学位论文获得者颁发荣誉证书，并记入本人学籍档案。

第7条  向广东省教育厅推荐的优秀硕士学位论文，按学校研究生奖助学金评审领导小组提出的全校优秀学位论文总排名依次推荐。

第8条  本办法由学校研究生奖助学金评审领导小组负责解释。

第9条  本办法自公布之日起施行。

PAGE
3